
l'OKW)K DNÍÍ 2 hWHS VM

4

HLÍDKA Jsou prý ve svých účincích pří-
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Mrs Frances Otoupalík
SAMA-VYRABITEL- KA David City Nebraska

jimi dům jeiit obehnán ÍM a

(iwJívným krminiU-- narazilo —

Nemůžetij ní drazí étenáří ani

představit juk to inho bratra tt

Viléma polekalo a také míitfo aby
ílí a vyzvěděli eo podezřelého

rá-mua-
ti

bylo píéínou rychle zpět
do domu ufíkalí a my owtatní

hned v paá'b bylí jttm za
nimi l'o chvílí nabyli jmne opét
chladné rozvahy a v tom jíž vzpo-

mněly jxíiie abě na mody Jak
která nik níifě Aaly pak zue nu

podobenky jak která vyhlíží V

tom moje přítelkyně nu zvedne u

jde do paráIního pokoje kd

jame před chvílí meíkalí Kilyf
přítelkyně otevřela dvéře tu íek-- n

u tím hned 'zůatala atát a také
ním jakéaí zdéíení ae zmocnilo

neboť dvéře zvenéí do tohoto po-

koje byly dokořán otevřeny Bo-

že co to má být Že dnen náa to
tu tolik atraíí V pokojí dle vfte-h- o

nebylo níéeho a jen ěírá tma
odtud na náa zírala Když al

potom jame álí domů tu ai nedo-

vědělo ani předal avit jak velcí

velbloudi ae mi před oěíma míha-

li a atále ac mi zdálo jako bych
nějaké atraáidlo viděla Dobře je-íl- é

že máme ml ftafikň pouze dvě
míle domů Tak milá Koženko

Wíttcrova kdy pak zaae bud5
paát Doatala jaí mojí dopianici?

Nyní ale muaí jíž přeatat a tím

paaním a doufám že ěaalějáím

dopiaováním lépe ae zdokonalím

Srdečný pozdrav ct pí nořadatel-c- e

i vem ětenářňm "A II" —

I'akli paní fiořadatclka dovolí

budu ěaatěji dopiaovat
Ctěná přítelkyně! S radostí

dopia VáS a bude náa

těáiti když přijdete opét do na-Seh- o

kroužku jen žádný atraeh

toho kofie V úctě

1'ořadatelka

Frantínka Sedláíková za Oma-ho- u

v Nebraace I0 dubna 1 !M
"

Vážená paní pořadatelko í ostat-

ní budovatelé "Pokroku" lo
dávném vyzvání paní tety Vítátn-vánov- é

a pana Přibyla zaiiiěat-nanc- e

u "Kokroku" oHiiiělují ne

poknait zdali jacm achopna též
něco kloudného napHati oc by
totiž bylo vhodným za přijetí do

mně milé "Zcnaké Hlídky" Zda-l- i

budou v dopiae ať pravopiané
neb alohové chyby není mojí vi-

nou ale pana uěitcle který vzdor

bez přeapííliánébo vyalýcbáid
mně vždy dal aamé jedničky —

1'říéina toho byla že můj tatínek

byl v tamní obci po několik roků
mÍHtním radou a proto a panem
učitelem jedna ruka Moje nej-milejá- í

hodina vyučováni byla v

nábožeiiNtví měli jame velice mi

lébo a vždy veaelé myali velebné-

ho pána který mně vždy uátědřil

jedničku bez vňelijaké velké ná-

mahy protože k nám zucházíval

na mléko a že mu maminka ne-

dala sbírané to ae aamo aeboii

rozumí Tedy o mém vyuéeuí zde

zpráva a teď alo dále Jelikož je
můj muž rozený na farmě a já v

("'echách na veauiei kde moji ro-

diče rolničili tedy po několiku le-

tech pobytu ve iněNlě ae nám o

pět zaateaklo po venkově a pro
tu jame vyměnili náiS majetek v

Ontne za kráaué mláto poblíže

Oiiiaby měřicí akry veaměa

rozličným ovocem Líbí

ae nám de velice a jak ani jinak
na farmě nemůže být též ae za-

bývám drůbežniet vím a to je
t hlavni Chci Vám tulií ptxlat
návod jak lze zlákali dobrého a

atébo pokrmu pro kuřátka Nu

začnu takto i Dala jaein do libné

liti vajec rozžehnu lumpu a tady
začnu ta vajíčka vyhřívat jen to

pntáti čekám 21 den a poněvadž
žádné nemá nul ponětí piijiti na

tento NVět rozklepu jich několik

a můj ty amutku uaatojtel Otu

hla ta vajíčka jako když je na

polo uvrtii Nu tedy je vyndám
a líheň lei na čerstvý vaduch ven

puntavim a éckdut juk ac ataiuu
ikoii pochlubilo a mým vynále-

zem tutil jak jiem UknU pu j'
it trochu povařeni těch vajec ay

trhu pokrmu mým W kuřátkům

tu mám im kvočny patnácti va

jce Snad mllte h je tu l'
něku drahé ale při nynějd dia
bulé kriiitiii a Uci Vitjee tu jctď
ujde Miiioi h ae mní učktita
vvumřji tn a jiná lích i4u mm

pditujtlc upři jii4 1 řekne I

ta je hloupá Ale preliu Vá ne

lávidte ml to uJkljf j hluupt
laké dar lbll Třib jle tu t Vy

některá y vidU le imvytht t tu

jevu ruv jako t4 lnuje kuřát-

ka (Si mní můj aUromhk tikal
luhu ttťhjlu imiuhu puulkl

MN'u naf Me %j
má) ibMt im chyby iw éluvek u

ítM Vit u debrik ul kmtl

limau vicchiuv- - Tak j-- p

naaadibi a popřeje lí mé ctěná pí

pořadatclka míateěka a éi prád-i-

chvilky Vlim Vám jak po
chodbu He ardeéiýo pozdravem
na víechny fU-níi- obého jiohlaví
koiéím avůj ttáhodlouhý dopía a

znameiám ac a vcékerou úctou no

alávajíeí a pdné zaméalnaná ni
dohlížení diobé náaady vajec far-má-

a

Ctěná piod! H rudoalí Váa pří
jímáme do proužku dopínovatc
lek a budeme ae téáíti na éaaté

plíapěvky jakož í zprávy a výale
dek Vaáejio boajoJářatví na far-m- é

V ůclé l'ořadatelka

0 Adclf Clulupník Hotwton

Hcíidila Tex JH dubna l!HÓ —

Ctěná redakce a míli čtenáři { —

Předem prosím ct pořadatelku
"Žcnaké Hlídky" aby odpuatilu
že i já ac mezí Váa vtírám a po-to-

proaím za trpěli voat vacoh a

nebo po příadé í za přeakočení
těchto řádků l'roě do "Z Jí"
jdu je ta okolnoat že véUínou

ze " JI" jacm doalal oblaa na

cvoje dopiay Tedy předně ona pí

Šenkýřová z Ilopkína Minu la-

kují ardečné za dopía Myalil jacm
atále že vám oaobně odepíáu ale

nniail jw-- to odložil Hubáčkovi
v Chliimě jaern dobře znal na J'e-Ir- a

jacm zapomněl ale vy jate
mne naů připomenula Já jacm
aloužíl ii Horních Vondrů ale pa-

matuji ae doainl jak jame přea
Dolních Vondrů zahradu chodili k

Huliáčkovémii oknu a atraáili

jame děvčata Mařka tenkráte
muaíla dělat hoaptaláře poněvadž
mužaký nebyl v domě pouze tun

Rtarcčck ale ona ai počínala ata-tečně-
jí

nežli kterýkoli muž Tá-

na hýla jefitě mladá Jl let Jed-

nou Mařka orala na poli a necha-

la tam prea noc kolečka a rádlem

a do rána bylo rádlo pryč a kole-čk- a

na koMí Hledali rádlo ale

nemohli je najít až je uviděli na

atromfi pověíené Iloái totiž ne-

měli co dělat álí kolem a rádlo vy-nea- lí

na atrom — Pan Vuvruáka
z (JrcKory H D dosud ae neo-

zval učkoliv jak vy pravíte jato
z jedné vcauice z Včatína Pro-aí- m

jej tudíž bud()-l- i toto číat

aby ae nechal ohláait Váá dopia

pí Šenkýřová jacm doatal do

Dciiiaouu ale nyní jacm již J20

mil více nu jih v Ilouatonu Dru-

hé upozornění od pí A Itednářo-v- é

z (ílcneoc Minu Tu píaeň:

"NaŘvarcavě byatrooké" neznám

a proto ai jí zazpívat nemohu V

Daleěíně už jacm nebyl ulo v

("hudoliíné u zhuata ní vzpomínám

na ceatu k Chudobínu Chodíval

jsem tam velice ěaato nebo jak

jacm aloužíl v Chlume tuk jame

měli velikou louku pod Cbudobí-nc- m

říkali jame tam na lieaakej

Pamatuji ae též když tam kolem

hořel lea to mi bylo uai 12 roků

pamatujete to též) A pak k Chu-dobín- u

jame chodívuli na Hiičžen-k- y

— jcátě býval míaty aníh a

led a my v pantoflích p Víraké

atraně ae ňplhali jo atezkách nad

Švareavou a kde jsme to v panto-

flích nemohli přejit tam jsme

pantofle vzali do rukou u áli po

zamrzlé stezce boai a nikdy jamt

nebyli nemocní třeba že pak ee-l- é

odpoledne jsme se hrouduli po

lukách ledovou vodou Píšete

kráauá ailuiee od Dalečína l Ví-

lu tile nejkráanéjši auiid pod Hor-ni-

leaem kde akály visí nad

ceatou z jedné atruny a z druhé

atnuiy hráz do Svareavy Když

jacm byl malý tu jacm au vždy

v lom míaté bál a ono to též jak
ai hrůzně nu člověka dopadá ja-

ko by ta akála ae chtěla utrhnout

n přimáčknout váa ke duu řeky

Pravíte že máte jednu aeatru V

Chlumu ncul tu tetička Macho

vAJ IJozuiuí ae 2u podrobnosti
mne najímat budou V Chlumé

jncin aloužíl 2 l'"kV Polome je

latinek v Kartlně ae znám doati

duhře a v Hlubokým též PíActe

abych ae každý týden ueclud vi-

dět toť nemohlo Dokud jcnt
byl v Dcuinouu měl jacm na to

čni ale nyní mám mnoho jiných
aUruati liž dávím jacm četl du

U ml Ujciunice klíďu Kouicnaký

le Kwanluii Neb n uvid teprve
e chápu ptilciitoati abych Vám

H en tajemník klubu vyloil
aoulthu dame HIV uluul

kdy i Ukhle mci acbutt loudinu

bojoa my de mime iv alra-n-

jcdim tichá od druhých iuu4
itá drvihá iKbl w které ee--

atuctieká ře jímat vl l de

likttVUVé ťVchá je Udě mituhu

le l nějakou ékuni plácl u

Iv pomýAlcid mm wdv en

péftltt'ht U éudl V lnlt kde w

lalbývajl Uucčid ábV) A du ji
ucho mUu Uíl leh duun#
le A e y pi M W Hd

ke Muuv Vy j iprvdu

ŽENSKÁL1 hiUlu

NA& ZPtV

VIUxr jiiUk

Vtil iiiflj ot miilko in A —

lil fiirol rvnl iníjii ivétí:
10 llVÍ'(í (t Ové

t urH yQ dtl

NVíriíiŽKiiii vinutí vl-- iliit

li'' tivot Vbži iki miiuUir
H hfwbtfm li pro fif žit
iitk tt iil ttln'iu tlu jJiioli

Jii jitilnou ltttt byl iflklttl iiíiin

i joii'l tvgtýrh unii yworn
il4f olu-- vlýrb ivétlo ftáni

tt vftlfrn byl v't ořt ntvofrn

SrrHpH M'lo vliii)i'ii t

jn otrok umnk o-n- mof
kdo k rnrtí rim4 nily ilont

ncflif bťlný život k hrobu vlci-
-

— ('lravn zahrádky vzra'JÍ
přfíattto leru inajitde
— ť'ÍKtota dunu v doiriicnoHti

jVxj dva veliké y ve vý-la- ví

ží-n- y

— II roznít válka á

nauří ženy kažJ'lio utavu píi-mý-řl'-

a oilehovavaf í n(' nwlíny pro
mír
— I'o váhu v KvrojWj ž(!iiáiii k

jh'(1ohUih irmžň a protož by e

tam Spatní roválíla pAřciií (Jl

"IaUIciúch" — výběru lékařaké-b- o

— Jedna a v IllinoiM byla
zatlená pro koupi U(K) blaHň za

uH prý platila xl dvou a půl do

dvanácti dollarfi Nu tak aotva

IoMtaly
it-n- blanovafíí právo a už

budlaří Tak h žena nepochopí
této aŽ doHiid mužttké výHady

— NVjkr&flnějáím diadémem

pro ženu je iiiateřHtví a nikoliv

A[)iiiavá politika

POKROK VE VfiECH

OBORECH

1'okrok lidstva ve vňeeh obo-w- h

v jKmledních nékolika letech

byl tak úžatinS velikým že jeht to
tikorcm k neuvěření

Mnozí lidé ho zaataralýroí do-hi-
kI

náhledy newbvalují tyto vel-

ké vymoženonti a Hjiíiíe odHuzují

je a iraví Že hc tírn jen lid kazí a

atává hc přílía pohodlným — Že

při tomto moderním zařízení ja-

ko jnou elevatory káry a elektři-no- u

hnané ittroje lid používá má-

lo Hvalft a iodobné Vňak při všem

tomto pokroku třeba že élovék na

jedné Ktrané jet UMetřen přece

jen přemýňlí a mozek pracuje dá-l- e

a tím Ke člověk zdokonaluje a

stále a Btále přichází na lepňí a

MiiaAi rnethody ve vžech oborech

práce
Toť přirozené že když nemuni

tak téžee télesně pracovati má ví

re energie a KÍly ku práci duňevní

což bývá éaato namáhitvéjHÍ než-

li práce télcHná

l'řed 40 roky již otec můj před-

povídal Že elektřina bude hlavni

híIou a že bude vládnout Nvétem a

vskutku drica ho to v plné nile

a éím dál tím více na-

bývá půdy A véru budi li to

takto pokraéovat tož za nékolik

loků budeme ae nuiiií obdivovali

této velké moderní vymoŽeuoHti a

tluinyhlii lidHkému

Minulý čtvrtek byla jwm na

a mým utarým v Commercial

klubu — mlružení to obchodníků

a vyrabitelů l'o obédá nán vzali

na výlet v kárách nejprvé do mlé

kárny a mňttlárny Npoleénoatl The

Alamito SaníUry llairy ťo iwt

'„'7 a Leavenworlh ul Zde jm
(Miuejprv vidéltt liimliTlil íHVixl

nit připravování a o4i trován( mlé

kn a mnetany u'i tte dvái
Mléko a kiiictana jtiil

mhi doválené s mlťkařukýťh fa-

rem motorový iuí povoiy Ik mí-

lu je mih mléko při včtenu j
a přecetené a lincd nt tu

je odvelené na piwleucriíovael

piUtruj a nehul je tklvtwtruo do

pulévMtých iiádub a tu pk d

iitruje klcrýl liaplAilj láhve M

láruvcn litkujt pru dviM

iuW i v"Mt4 fmiuU Dudu

é j Yflkťltu rMiuéru li U pu
hchudtťh iduivdutlU HUhy
iciupiiUi lny puUHanýťh

tibrl iHUnuii #dc pl MjUi ] t

přilruiitHi H bílých úbuicch

lt id I pri dílnlky ktmiwlny

Uk aby b)U rUU a lu i

rchu ruku4t itcouini ani hitut
tiebuf vitt jkt4i ttruji Kd

Jh luUkti a tmeUiui d tclu p

Mitmil Hitt4# hýli jUt h micka

a kiurUna jhi prmt Ul niUiy

M Ilmiiirá

7 tohoto závodu jM' jeli do

Iten ííííMfoit ( zvané "Hnébová

pekárna" nejvřUÍ to továrny na

celém ul ředoápadu ia výrobu
(erai kera) Následující Jnoij

n'ktTé druhy jež ftpolcéuoftt Iten

lííwuít vyrábí TurÍMt Hola Kaf-

ry Hod a ileim Graham Jlíaeuit

Ilemt Oafmeal IíÍmciiíI Iwiuoii

'rn'kertt Ho''í'ty Flaksu Shell

OyttterN Jtciin J'"Jake ()yater
Nij(Tet Oyafer Oyiiter
Craekertt Ninledující jnou iiřkfe
ré cukrovinky jež vyrábí tato
firma í Alpíne (Yeam í'rean
Handwifh Carrie Iipa í'oconut

Taffy ÍIÍíJKer Waifern Lemon

Vaníla Cwonut a Chocolatc Waí-fer- a

Current Jam Frencb Okc
leed Hon Hon í!oconut Fin Ker

Jelly Puff Omaha FinKera l'ecan
Daintiea Toasfed and Walnut

MarHhmellow a mnoho různých
druhů jichž poéct aahá pře nlo

Každý tento výrobek jejž ta-

to firma vyrábí jeat plné zaru-ée- n

co do jakoHti a éitoty ae tý-é- e

'ři prohlídce tíhoto rozMíhlé-h- o

závodu jnem ahledala že víe je
tak jak v oběžníkách tvrdili —

Váude vzorná čiatota a témřř vSe-chn-
a

prá' je konaná atroji veli-

ce moderními 1'říprava téata pro

lyto různé výrobky je dle urfi-týc- h

formulí n vědeekým podkla
dem přeHfiOHt a Ktein ovládá

vSude tak že vždy výrobky jhou
té Namé jakoxtí a chutě

1'ojwatí proceduru každého vý-

robku aí by to bylo velice zají-

mavé vzalo by vfiik více míata

nežli máme k dÍMKmieí v "Ž IÍ"
Závod tento zaujímá prontoru

přes půl ětvercc a zaměHlnúvá

mnoho aet dělníků a dělnic a den-

ní výroba obníňí přen edm želez

niénícb vagonů Viděla jaem mno-

ho továren avříak žádnou kde

víe UMfmřádáno tak Mytematicky
že každý výkon jde jako hodiny
u co při tom ncjzajímavějfiího že

málo který výrobek v proceduře
jent brán do rukou Vakutku žád-

ná hoHxdyně hyř by byla nebe

háklívějňí nemiiHÍ e fitítiti který
koliv z výrobků jíali
Milé ělenářky pakli n vám kdy

naakytne příležitoat prohlédnouti
wi mfMl(!rně zařízenou krekeMÚrnu

tož nenechte ní ji ujiti neboť to

ntojí za pwlívanou

Anna Stajnerová Swanton

Neb 13 dubna 1!)15 — Ctěná pa-n- í

pořadatelko a milé družky tnu-Mi-

ní též mezi váa na několik hIo-více-
k

zaakoěit hlavně ale abych
své přítelkyně které mne Htále

vybízí aNjoň ěáKtcěně ujMikojilu

OvScm ono nc to lehko řekne piň

do "Zenttké Hlídky" jako jni dři-v- e

pnávala do MVaídky Mládeže'

VSak ono tak lehce to nejde ne

boC když naíinee ve avém životě

ani jedním okem neapatřil ěeakou

školu tu zajiaté přijde to velmi

obtižiiým Nieuiéiiě žádám et pa-

ní pořadatelku by laskavě tento

dopil do "ŽeiiNké Hlídky" vřadi-l- a

Nuže milé družky ěím nc ntá-l- e

zabýváte? Zajiaté nyní mále

(bmti práce — že ano? Jcat zde

nyní ta zabrálka a potom dohled

na ta malá Ntvoíenléka — to jM
na kuřátka namiovat aby jieh

bylo eo nejvíce Ietoa zde u

Swanton máme to lé neboť pro
velké mokro nemůže au ani oven

zaNéti A eo vy et pani ňuiko

vá zdali pak váa atte néeo ne

poHtraáilo když jme ten veeer

od váa (Kleáli Ani nevím mám li

ke o toni zde ímililit ěilt nikoliv

Myolíiii vink že to íkiiHit míUeioc

Tedy bylu to minulou neděli kdy

můj bratr m tamti zdali bych

idm nechtěl jít na beadit k

V té chvíli práv jnem

niU nádobí a bylu H beky jii

podé prutu Jkchi bratrovi ulp-věděl-

le mynllm le btide plili!

poidě lúité kdyl jeitd a nádo

blm ncjHem huluva Hratr který
takto hnwni rád tu henedy do

th4t tonul vlak odporuval pru

tu jwiu ' tedy rjehl přičti oji

U a matce před odchodem j4tá
wlřhU le jdeme tw bciM'dl ie

v d'Mt huUu btdeuu diu
l! AUkt 4kná nAm to bcdo
VU kd l# bvlo aí půMcaAlJ

til l pujediiuii tahaly kda

kat a ptipUAnl t n vat Hrtr
můj a Vilém ftiků mimi tu U

hrdinu klpH hned tak lid

kaji kHtlIul wmeldl vyjit ven

by vjiethli ea 0tn llctm
w pfthoiK ?iílt m I pU
ěe liftulmuhéli t da df4t

terf kdybychom ho prodávali tak

přinese 700 zl Ale čím bychom

aelí kdybychom ai prodali koně!

Kdyby již to zlaté alunko míru

vyálo to bychom vňíchni okřáli

ale ty doby ae anad již nikdy ne-

vrátí

Ctěná paní Škorpíková I Srdeč-

ně děkuji za dopia z nějž jsem

vyjmula jen některé váe osobní

jacm ponechala A Htranu toho

druhého dopisu — o pátrání —

Vám udělím jakmile ae dopátrám
spolehlivých zpráv Srdečně Váa

zdraví Pořadatelku

Lcmonáda na rychlo
'

Vytluc Šťávu z jednoho tuctu

citronů a ostrouhej kůru a jedno-

ho do té Šťávy a nech to atát přea
noc Udělej hustý ayrob ze čtyř
liber cukru a když vystydne vmí-ch-

do něj tu šťávu % citronů

'dej do láhve a dobře zazútkuj u

dej do chladného míalu Toto po-hta- čí

nu dva kvarty syrobu Dvě

polévkové lžíce tohoto postačí do

sklenice studené vody a jeat to ve-

lice přihialné když ehcomo něko-

ho na rychlo občerstvili A jedna
též výhoda při tom jeat že ao mů-

že šťáva tato upruviti dokud

jsou citrony levné ceny neboť u

ledu vydrží vždy čerstvá

Pudding bramborový se sýrem

Protlač skrze síto deset vaře-

ných oloupaných bramborů při-

dej k nim tři polévkové lžíce roz-híátéh- o

máslu a dva ušlchuué

žloutky u čtyři polévkové lžíce li-

st rouhaného dobrého sýra osol

opepři a přidej ždibce papriky u

dvě velké lžíce vařícího mlčku —

Vňe dobře promíchej u uuposled
do toho vmíchej tuhý sníh z těch

dvou bílků Vymaž formu má

alem vysyp ji smaženou atrouhu-uoi- i

žemličkou dej do n( přlpra-ven- ý

puddinjf a pefl v mírné trou
b8 as půl hodiny a předlož oka-

mžitě horký na stůl

Pým rok churav

"Přicházím Váa jKuhválit" pl-

ac pan Štěpán Dik'"á panu Joa
Tríncrovi "neboť musím dožnuti

že Trinerovn Léčivé Hořké Vlno

jest pícce jenom dobrým lékem

Kyt jsem přea rok churav ae ža-

ludkem a užíval jacm uiiiohn růd-

ných léků i u lékařů jacm byl
ale nic mně nepomohlo Tu jsem
načal užívali Trinerovn Léčivého

lloikéhu Vlna a od (ohn času udě-Inl-

ae mi K Vrátil mně

chuť k jídlu které jacm pic rok
neměl OIxl ilčuji ten b'k kttJdé

mu krajauuvi Stepán Dratfui
Ku Yalcaburis P" JakmU
le vrátí churavému člověku

chuť k jidlu idtyécjuí m nul vrá

ll i il li pak dobrá idiftvl Tli
mruvu lěiv Hořké Vlnu vyčiall
vmtřnuali a iU jim allu jidbi lr A

vili Cind H V hkáruách
dua Triio-- r vidku vírub leků

t til l lť! Su AahUud ve Chi

CUtfU ll

minule lu tl ili bulcal

lech Trincruvým lámmontcm IV
diilte jk rychl nikdy nnUl

Pfí rev maltárnu uettrliU jcl
VÍWrným Cm $ m4hi
U UV AdvertíwMieid

vyalovila to a čím já cítím dík

Vám jen dále a neohrožené —

Klub Komcnaký pořádal avoji

schůzi měaíční dne 7 dubna v

bytu br předsedy kde na deba-

tě bylo "Ženské hlasovací prá
vo" Stranu pro hájila pí Koato-mlatak- á

a p Puk atranu proti
(i A Chulupník a p Truhlář —

Soudcové potom přiřknuli právo
atraně pro Příst ě jeat na progra-

mu "Válka a národové" Pro-alýe-

ac že vydavatelat vo Texa-u- a

vycházejícího v (Jrangcr Te-

xas hodlá tento pteatřhovat do

Iloiiatomi

Pozn na ct Váá dotaz — Stu-

dovali možno Noukromě alo aotvu

kdo může poradili co by bylo nej-Icp-

Záleží na tom k čemu má

kdo schopnosti a náklonnoat —

Skoro kuždá univeraita má tuk

zvané "correapondence couraca"

Víme že ChicaKaká universita je

oznamuje jako "Horno Study" —

Hližáí podrobnosti budou vám

sděleny když dopíšete nu :
"Dni-versit-

y

oť ChieiiKO Div U Chiea-K- o

III

Paní Chas Škorpíková z Tyn-du- ll

So Dak nám lnskuvě a

dopia od avých nnličů jejž
obdržela z Vlásenice ze staré via-M-i

z nějž vyjímáme jen některé

části týkající se cen potravin u

podobně : —

V Táboře jest tu nemocnice ve

vfiech Školách a Školy jsou po do-

mech v sokolovně též jsou nemoc-

ní z nichž některý nemá ruku a

podobně a to jcátě sem prý dávají

ty lehce jen raněné kdežto ti těž-e- e

ranění jsou v Praze ve Vídni

n v Chrách nejvíce Zde jeat
teď taková drahota že to nejde
dál Sádlo atojí kilo 1 zl 7 kr a

až 2 zl lůj kilo 1 zl :il kr mu

ao hověí kilo 1 zl ló kr vepřu-- é

l zl 70 kr rýže kilo Óó kr

krupky M kr krupice není vň

hec žádná a chléb v měalé

na polo z bramborů rohlíky ac

vůbec péci nesmějí a obili již líc-sm- i

žádný prodat ze země A teď

tu apiaovali kdo má co aby udal

mnoho li ku živobytí a ku seti a

léž každý muset udut mnoho li

má mouky a pod (reálem kdo eo

iipie bude mu uložena velká po-kut- a

Spisovalo ae tu u ataroaty
Teď ho opět proslýchá že půjde
komise po staveních a budou prý
odměřovat i ku seti lidem a na ml

iu pole pučitaji u kil obilí a ke kr

meui na pár kont 1 kila ovaa tlen

ně a na jednoho člověka prý po

čítají 7 kil mouky na méaie a ale

pice prý ae mohou ul páat ty ne

potřebuji nic A my i píevaieme
latiníky aby c nám lam eál

jen la odmlrk eu nám diji My

dtoi Že na lu dojde ai lu mimi

ři co bude přea vemnuli al pru
Vojáku iniein ne írt luioo nu

uějuk tu půjde My máme ai V

depie lu bude chvíli eu jut pak
budou jaluviee býci bodem lu

jUt i du pualedlilhu kiuu kdy i
ní lu jinak nepůjde bvcbuoi tie

iiiořcli Snad to jil nijak Vdr
jíme t-- lVé purle Ir

pul um jhay Uk e budeme

pál Dobytek jeat de duatl dl

Ký ubíUií ly kuay jc maji j

il tuhy My jame kuupiti vl
ih ruUk # bdt il po Jntch a


